
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.06.2016                                                                                                                                  № 214 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 30.09.2013 № 590  

«Об утверждении Положения  

«О бюджетном устройстве  

и бюджетном процессе 

муниципального образования  

«Город Таганрог» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

30.06.2016 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом              

от 29.12.2015 № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог»,                        

Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590                             

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального образования «Город 

Таганрог», следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова «бюджетном устройстве и» исключить; 

1.2. В пункте 1 слова «бюджетном устройстве и» исключить. 

 



2 

 

2. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

муниципального образования «Город Таганрог», утвержденное Решением Городской Думы 

города Таганрога от 30.09.2013 № 590, следующие изменения: 

2.1. В наименовании слова «бюджетном устройстве и» исключить; 

2.2. В части 1 статьи 1 после слов «(далее бюджет города Таганрога)» слова                                

«, осуществления муниципальных заимствований, регулирования муниципального долга» 

исключить; 

2.3. В статье 20: 

в наименовании статьи слова «Дорожный фонд города Таганрога» заменить словами 

«Муниципальный дорожный фонд города Таганрога»; 

в части 1 слова «Дорожный фонд города Таганрога» заменить словами «Муниципальный 

дорожный фонд города Таганрога»; 

в части 2 слова «Дорожный фонд» заменить словами «Муниципальный дорожный фонд 

города Таганрога»; 

2.4. Часть 3 статьи 27 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Решением Городской Думы города Таганрога о бюджете города Таганрога на очередной 

финансовый год и плановый период могут предусматриваться дополнительные основания 

внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с решениями начальника 

Финансового управления г. Таганрога без внесения изменений в Решение Городской Думы о 

бюджете города Таганрога.»; 

2.5. Абзац второй части 2 статьи 30 изложить в следующей редакции: 

«принятие и учет бюджетных и денежных обязательств». 

 

3. Части 2 и 3 статьи 5 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

муниципального образования «Город Таганрог», утвержденного Решением Городской Думы 

города Таганрога от 30.09.2013 № 590, применяются к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджета города Таганрога, начиная с бюджета на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов. 

 

4. Исполняющему обязанности Мэра города Таганрога (Махов А.В.) обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

И.о. Мэра города Таганрога                          А. Махов 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                    Ю. Стефанов 

 

 

 


